МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №33 ЗВЕЗДОЧКА»

ПРИКАЗ

От 13.06.2016 г.                  с. Александровское                              № 49-1
«О проведении смотра-конкурса
на лучший участок и территорию

« Волшебный мир детства».

На основании приказа отдела образования №252-о от 06.06.2016г. о проведении районного смотра- конкурса среди дошкольных образовательных организаций на лучший участок и территорию «Волшебный мир детства» и улучшении эстетического состояния и повышения уровня благоустройства ДОУ
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести смотр-конкурс на лучший участок и территорию «Волшебный мир детства»  в период с 06 июня 2016г  по 5 августа 2016 г
2. Утвердить:

   - Положение о проведении смотра-конкурса на лучший участок и территорию «Волшебный мир детства»,  далее - Положение (приложение 1);

             - состав  жюри смотра-конкурса  (приложение 2);
    Состав жюри:

Председатель: Козлова Г.Н. – заведующий,

Члены жюри: Морозова Г.В. – старший воспитатель,

                        Гладкова И.А. – психолог,

                        Конарёва С.Ю. – председатель профкома,

                        Моргунова О.А. – завхоз,

                        Бабаева Ф.А. – старшая медсестра.

3. Конкурс проводится по следующим номинациям:

          - Лучшая территория ДОУ» (оформление участка и его использование);
          - «Лучшее ДОУ по организации летне-оздоровительной компании».
 4. Предоставить результаты смотра-конкурса «Волшебный мир детства» на Педагогическом совете №1 «Начало».

5. Контроль по выполнению настоящего приказа оставляю за собой.

  Заведующий МДОУ

«Детский сад» №33 «Звездочка»                                             Козлова Г.Н.

С приказом ознакомлены:

	«Утверждаю»

Заведующая МДОУ Детский

Сад №33 «Звездочка»

Г.Н.Козлова

 6 июня 2016 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении  районного смотра-конкурса  среди дошкольных

образовательных организаций

на лучший участок  и территорию

«Волшебный мир детства»

                                               1. Задачи Конкурса

1.1. Подготовка территории дошкольного учреждения к летнему периоду.

1.2.Привлечение  сотрудников и родителей воспитанников к благоустройству и озеленению участков.

1.3.Создание благоприятных  условий  для организации прогулок в летнее время на  территории дошкольного учреждения.

1.4.Расширение представлений детей об окружающем мире,  формирование трудовых навыков, развитие экологической культуры.

1.5.Организация досуга воспитанников.

1.6.Взаимедействие педагогов, родителей и детей в осуществлении намеченных целей.

                                      2.Участники Конкурса

       В Конкурсе принимают участие воспитатели и специалисты МДОУ №33 «Звездочка».
                        3. Порядок и сроки проведения Конкурса

3.1. Конкурс проводится   с 06.06.2016г по 05.08.2016г.
3.2. Конкурс проводится по двум номинациям:

1.«Лучшая территория, участок ДОУ» (оформление участка и его использование).
2. «Лучшая группа по  организации летне-оздоровительной  компании».

                                   4. Критерии  оценки в номинации:

 1. Лучшая группа:

- состояние группы;

- соблюдение санитарно-гигиенического режима;

- обеспечение охраны жизни и здоровья детей;

- организация физического развития и оздоровительной работы;

- наличие и правильность оформления документации воспитателя;

 - состояние предметно-развивающей среды,

- организация работы с родителями.

2. Лучший участок:
 - Соблюдение техники безопасности, требований по охране жизни и здоровья детей.

 - Эстетическое оформление мест для игр и отдыха детей (теневые навесы, песочницы, водоемы, фонтанчики, уголки озеленения, зеленая изгородь,   уголок двигательной активности и т.д.).

 - Экологическая тропа, цветники, рабатки.

 - Наличие  огорода, ягодника, сада, рощи.

 - Оригинальность идеи.

 - Соответствие  росто - возрастным особенностям.

 - Наличие игрового выносного материала.
5. Жюри конкурса

Председатель: Козлова Г.Н. – заведующая

Члены жюри: Морозова Г.В. – старший воспитатель,

                        Гладкова И.А. – психолог,

                        Конарёва С.Ю. – председатель профкома,

                        Моргунова О.А. – завхоз,

                        Бабаева Ф.А. – старшая медсестра.
6. Поведение итогов и награждение

6.1 Итоги подводятся по результатам оценки групп по 5-бальной системе.

6.2 Победители награждаются почётными грамотами на педагогическом совете.
Критерии  оценки смотра-конкурса
на лучший участок  и территорию ДОУ
«Волшебный мир детства»

Дата: 6.06.2016г.

Цель:    повышение улучшения эстетического состояния и повышения уровня благоустройства ДОУ, способствующих повышению эффективности воспитательно-образовательного процесса, расширение представлений  детей об окружающем мире, формирование трудовых навыков, развитие экологической культуры
	Параметры оценки
	Возрастные группы

	1-я мл. «А» гр.
	1-я мл. «Б» гр.
	2-я мл. «А» гр.
	2-я мл. «Б»гр.
	2-я мл. «В» гр.
	Ср гр.
	 Ст. гр.
	Подг.   гр.

	Лучшая группа:
- состояние группы;

	- соблюдение санитарно-гигиенического режима;

	- обеспечение охраны жизни и здоровья детей;

	- организация физического развития и оздоровительной работы;

	- наличие и правильность оформления документации воспитателя;

	- состояние предметно-развивающей среды.

	Общая оценка

	Лучший участок:

Соблюдение техники безопасности;

	- эстетическое  оформление мест для игр и отдыха детей;

	- состояние огородов и цветников на участке;

	- оригинальность идеи;

	 Соответствие росто-возрастным особенностям;

	- наличие выносного материала.

	Общая оценка

Справка по результатам проведения смотра-конкурса

на лучший участок  и территорию ДОУ
«Волшебный мир детства»

На основании приказа отдела образования №252-о от 06.06.2016г. о проведении районного смотра- конкурса среди дошкольных образовательных организаций на лучший участок и территорию «Волшебный мир детства» В целях улучшения эстетического состояния, повышения уровня благоустройства ДОУ и на основании приказа №49-1 от 13.06.2016года  «О проведении смотра-конкурса на лучший участок и территорию «Волшебный мир детства» в МДОУ Детский сад №33 «Звездочка» с 06.06.2016г по 05.08.2016г.    проходил смотр-конкурс.
В смотре-конкурсе принимали участие воспитатели всех возрастных групп МДОУ.
Педагогические работники во время подготовки решали задачи конкурса:

-  Подготовка территории дошкольного учреждения к летнему периоду.

-  Привлечение  сотрудников и родителей воспитанников к благоустройству и озеленению участков.

- Создание благоприятных  условий  для организации прогулок в летнее время на  территории дошкольного учреждения.

- Расширение представлений детей об окружающем мире,  формирование трудовых навыков, развитие экологической культуры.

- Организация досуга воспитанников.

- Взаимедействие педагогов, родителей и детей в осуществлении намеченных целей.

При  подведении итогов по номинации «Лучшая возрастная группа» члены жюри обращали особое внимание на  состояние группы; соблюдение санитарно-гигиенического режима; обеспечение охраны жизни и здоровья детей; организация физического развития и оздоровительной работы; наличие и правильность оформления документации воспитателя; наличие диагностического материала; состояние предметно-развивающей среды, организация работы с родителями.
При  подведении итогов по номинации «Лучший  участок ДОУ» члены жюри обращали особое внимание на  эстетическое состояние участка; состояние огородов и цветников на участке; соответствие оборудования участка росто-возрастным особенностям детей; наличие выносного материала и новизны в оборудовании (новые поделки, сделанные руками педагога и родителей); оригинальности идей оформления.
По результатам конкурса составом жюри принято решение присудить призовые места:
Номинация  «Лучшая группа по  организации
летне-оздоровительной  компании».
             1-е место – Панасенко Л.И. (ср. гр.)
             2-е место – Афанасьева С.П. (1-я гр. раннего возраста «Б»).

             3-е место – Татаренко О.И. (2-я мл. гр. «А»)

                  Номинация  «Лучшая территория, участок ДОУ»

             1-е место –  Татаренко О.И.(2-я мл. «А» гр.),
             2-е место -   Конарёва С.Ю.(ст. гр.), Панасенко Л.И. (ср. гр.)

             3-е место –  Харьковская Н.Е. (2-я мл. гр. «Б»)
Состав жюри:

Козлова Г.Н. – заведующий МДОУ Детский сад №33 «Звездочка»

Морозова Г.В. – старший воспитатель,

Гладкова И.А. – психолог,

Бабаева Ф.А. – старшая медсестра.
Конарева С.Ю. – председатель профкома,

Моргунова О.А. – завхоз.
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №33 ЗВЕЗДОЧКА»

ПРИКАЗ

От  12.08.2016г.                  с. Александровское                              № 70-о
О   награждении победителей смотра-конкурса  на лучший участок и территорию «Волшебный мир детства».

 По итогам проведённого смотра-конкурса на  лучший участок и территорию ДОУ «Волшебный мир детства» и на основании приказа №49-1 от 13.06.2016года  «О проведении смотра-конкурса на лучший участок и территорию «Волшебный мир детства»
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить почётными грамотами педагогов:

                  Номинация  «Лучшая группа по  организации летне-оздоровительной  компании».
             1-е место – Панасенко Л.И. (ср. гр.)
             2-е место – Афанасьева С.П. (1-я гр. раннего возраста «Б»).

             3-е место – Татаренко О.И. (2-я мл. гр. «А»)

                  Номинация  «Лучшая территория, участок ДОУ»

             1-е место –  Татаренко О.И.(2-я мл. «А» гр.),
             2-е место -   Конарёва С.Ю.(ст. гр.), Панасенко Л.И. (ср. гр.)

             3-е место –  Харьковская Н.Е. (2-я мл. гр. «Б»)
2. Награждение провести во время педагогического совета №1 – 31.08.2016г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

МДОУ «Детский сад»

№33 «Звездочка»                               ____________________          Козлова Г.Н.